
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 43(4488)  
2023 m. spalio 23–29 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Liudininkų parodymai : [projekto „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ leidinys] / [idėjos autorė Daiva 
Price] ; [pagrindinė sudarytoja Ana Kočegarova-Maj] ; [sudarytojai Kotryna Lingienė, Virginija Vitkienė, Rytis 
Zemkauskas] ; [vertėja iš anglų kalbos Skaistė Aleksandravičiūtė]. – Kaunas : Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022 
[i.e. Kaunas 2022], 2023. – 327, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8317-15-2 
 

Tyrimo išvada : [projekto „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ leidinys] / [sudarytojas VšĮ „Kaunas 2022“] ; 
[tyrimo autoriai Tadas Šarūnas, Raimundas Vaitkevičius, Jorūnė Chraptavičiūtė] ; [vertėja Skaistė Aleksandravičiūtė]. – 
Kaunas : Kaunas 2022, 2023. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-8317-17-6 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Bendruomenių programos metodologija : [projekto „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ leidinys] / 
[sudarytojos Greta Klimavičiūtė-Minkštimienė, Aistė Ptašinskaitė-Paukštė, Milda Rutkauskaitė] ; [tekstų autoriai 
Paulius Godvadas, Greta Klimavičiūtė-Minkštimienė, Aistė Ptašinskaitė-Paukštė, Milda Rutkauskaitė]. – Kaunas : 
Kaunas 2022, 2023. – 251, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-8317-10-7 
 

Community programme methodology : [project “Kaunas – European Capital of Culture 2022” publication] / 
[compiled by Greta Klimavičiūtė-Minkštimienė, Aistė Ptašinskaitė-Paukštė, Milda Rutkauskaitė] ; [authors of the texts 
Paulius Godvadas, Greta Klimavičiūtė-Minkštimienė, Aistė Ptašinskaitė-Paukštė, Milda Rutkauskaitė] ; [translation: 
Daiva Jeremičienė]. – Kaunas : Kaunas 2022, 2023. – 251, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8317-09-1 
 

Youth programme methodology : [project “Kaunas – European Capital of Culture 2022” publication] / [compiled 
by Sandra Karnivaličiūtė [i.e. Karnilavičiūtė], Vaiva Marija Bružaitė, Aurelija Prašmuntaitė] ; [authors of the texts Vaiva 
Marija Bružaitė, Šarūnas Dignaitis, Dominyka Ginelevičiūtė ... [et al.] ; [translation: MB „Komunikacija plėtrai“]. – 
Kaunas : Kaunas 2022, 2023. – 163, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8317-11-4 
 

Jaunimo programos metodologija : [projekto „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ leidinys] / [sudarytojos 
Sandra Karnivaličiūtė [i.e. Karnilavičiūtė], Vaiva Marija Bružaitė, Aurelija Prašmuntaitė] ; [tekstų autoriai Vaiva Marija 
Bružaitė, Šarūnas Dignaitis, Dominyka Ginelevičiūtė ... [et al.] ; [vertimas: MB „Komunikacija plėtrai“]. – Kaunas : 
Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022 [i.e. Kaunas 2022], 2023. – 163, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-
609-8317-12-1 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

„Kas mūsų – kova įgysim“ : lietuvių žvalgybos vaidmuo sujungiant Didžiąją ir Mažąją Lietuvą / Severinas 
Vaitiekus. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras : Lietuvos Respublikos valstybės 
saugumo departamentas, 2023. – 622, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8298-39-0 (įr.) 
 

The KGB in Lithuania in 1954–1991 / compiled by Kristina Burinskaitė, Lina Okuličiūtė ; general editor Teresė 
Birutė Burauskaitė ; translated from Lithuanian by Rokas Tracevskis. – 6th revised ed.. – Vilnius : Genocide and 
Resistance Research Centre of Lithuania, 2023. – 51, [5] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-
8298-40-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Susitarimo dėl bendradarbiavimo tarp Trakų ir Reinės miestų savivaldybių pasirašymas – istorinis faktas, atvėręs 
naują bendradarbiavimo puslapį, 1993–2023 / Regina Bologovienė ; Trakų rajono savivaldybė. – Trakai [i.e. Vilnius] : 
Baltijos kopija, 2023. – 99, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-417-262-5 (įr.) 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Projekto „Lengvi batai“ patyrimų knyga / [Kristina Pinskienė] ; [Asociacija „Atviras Šiaulių rajono jaunimo 
centras“]. – Kaunas : Eurispauda, 2023. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8261-34-9 
 

Savanorystės programos metodologija : [projekto „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ leidinys] / 
[sudarytoja Marija Pulokaitė] ; [tekstų autoriai Vitalija Lyska-Accossato, Agnė Medėkšaitė, Marija Pulokaitė]. – Kaunas : 
Kaunas 2022, 2023. – 163, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-8317-14-5 
 

Volunteering programme methodology : [project “Kaunas – European Capital of Culture 2022” publication] / 
[compiled by Marija Pulokaitė] ; [authors of the texts Vitalija Lyska-Accossato, Agnė Medėkšaitė, Marija Pulokaitė] ; 
[translation: Daiva Jeremičienė]. – Kaunas : Kaunas 2022, 2023. – 163, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-
609-8317-13-8 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Aš rašau! : 1 klasei : [išmokstu pats] / Dalia Dūdaitė, Lina Dobrovolskienė ; [iliustruotoja Rasa Joni]. – 1-asis leid., 
2023 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 2 d. 

D. 1. – 2023. – 56, [2] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-07201-8 
D. 2. – 2023. – 54, [2] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-07202-5 

 
Draugauk, skaityk, tobulėk : metodinės gairės / Sigita Burvytė ; recenzentės Vida Turskytė, Kristina 

Vaškelevičienė ; VšĮ „Vaikų ugdymas“, Vilniaus „Pelėdos“ pradinė mokykla, Rietavo sav. Tverų gimnazija ... [et al.]. – 
Vilnius [i.e. Gilužiai, Vilniaus rajonas] : [Vaikų ugdymas], 2022. – 1 pdf failas (313 p.) : iliustr., diagr., faks., portr., 
schem.. – ISBN 978-609-95882-5-4 
 

Gamtamokslinis ugdymas bendrojo ugdymo mokykloje = Natural science education in a comprehensive school / 
Mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“ ; redakcinė kolegija: Dalia Augienė … [et al.]. – Šiauliai : Mokslinis 
metodinis centras „Scientia Educologica“, 2023. – ISSN 2335-8408 

2023 : XXIX nacionalinės mokslinės praktinės konferencijos straipsnių rinkinys, 2023 m. balandžio mėn. 28–29 d. 
[Trakai] / sudarytojas Vincentas Lamanauskas. – 2023. – 69, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

Multidimensinė socioedukacinė pagalba : vadovėlis / Vida Gudžinskienė, Neringa Kurapkaitienė, Odeta 
Merfeldaitė ... [et al.]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – 1 pdf failas (526 p.) : diagr., schem.. – ISBN 
978-609-488-064-3 
 

Priešmokyklinuko veiklos sąsiuvinis / Monika Kelpšienė, Edita Kirdeikienė, Ieva Pašvenskaitė ; [iliustruotojai 
Viktorija Rimkutė-Runavičė, Dorotė Joana Pociūtė ir studija „Iron Digital“]. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Emis, ISSN 
2783-7351) 

D. 1, Rudens nuotykiai. – 2023. – 75, [2] lap., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 
978-5-430-07292-6 
 

Rašyk, bendrauk ir tyrinėk : metodinė priemonė / Sigita Burvytė ; recenzentės Vida Turskytė, Vilma Augustinė ; 
VšĮ „Vaikų ugdymas“. – Vilnius [i.e. Gilužiai, Vilniaus rajonas] : Vaikų ugdymas, 2022. – 1 pdf failas (286 p.) : iliustr., 
faks., portr., schem., žml.. – ISBN 978-609-95882-6-1 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Matematika : 1 klasės vadovėlis / Sonata Bružienė, Raminta Lipienė, Asta Paškovskė. – Kaunas : Šviesa, 2023-    . 
– (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 

D. 2 / [iliustruotojos Tatjana Pleskevičienė, Kornelija Zizaitė]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 87, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07219-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Matematikos pasitikrinamieji testai 11–12 klasei / Ramunė Dranseikienė, Ona Stančiukienė. – 1-asis leid., 2023 
[m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 103, [1] p. : iliustr.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-5-430-06994-0 
 

MEDICINA 
 

Atramos ir judėjimo sistemos ligos. Balneoterapijos ir peloidoterapijos taikymo principai asmenims, sergantiems 
kelio sąnario artroze : metodinė priemonė / Lina Varžaitytė, Raimondas Kubilius, Kęstutis Ramanauskas ... [et al.] ; 
[recenzentės Giedrė Kavaliauskienė, Ilona Jonuškienė, Eglė Lendraitienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
Medicinos akademija, Reabilitacijos klinika. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
50 egz.. – ISBN 978-9955-15-799-1 
 

Clinical application of stem cells in kidney transplantation and nephrology : international seminar : abstract 
book, 19 October 2023, Kaunas / reviewers Inga Arūnė Bumblytė, Romaldas Mačiulaitis, Justinas Mačiulaitis. – 
[Kaunas] : [LSMU Akademinė leidyba], [2023]. – 1 pdf failas (14 p.) : iliustr., portr., schem.. – ISBN 978-9955-15-806-6 
 

Farmacinės chemijos laboratoriniai darbai : mokomoji knyga / Raimondas Benetis, Virgilijus Žitkevičius, Ramunė 
Morkūnienė ; recenzentai Liudas Ivanauskas, Giedrė Kasparavičienė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – 
Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (114 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-804-2 
 

Gliukozės revoliucija : mesk svorį, pažabok norą užkandžiauti, susigrąžink energiją : gyvenimą keičianti cukraus 
kiekio kraujyje subalansavimo galia / Jessie Inchauspé ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 325, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5742-8 (įr.) 
 

Terapijos, skirtos slopinti epidermio augimo veiksnio receptorius, sukeliamos nepageidaujamos reakcijos, jų 
profilaktika, gydymas ir valdymas : mokomoji knyga / Laura Kairevičė ; [recenzentai Sigita Liutkauskienė, Marius 
Žemaitis] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 63, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-800-4 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Vibroengineering procedia / editor in chief Minvydas Ragulskis. – Kaunas : JVE International [i.e. Extrica], [2023]. 
– ISSN 2345-0533 

Vol. 50 (September 2023). – [2023]. – 270, [7] p. : iliustr. 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Lietuvos Respublikos šimtmečio istorijos žingsnių aidai : profesorius Jonas Pranas Aleksa vakar, šiandien ir rytoj : 
straipsnių rinkinys. – Kaunas : Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, 2022. – 83 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-
9955-9943-8-1 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Mano tikslai / [Diana Satkutė]. – [Kaunas] : [Di Lodi], [2023]. – [122] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96177-4-9 
 

Minčių žemėlapis : rezultatų planuotė : [nuo idėjos iki rezultatų] / [Diana Satkutė]. – [Kaunas] : [Di Lodi], [2023]. 
– [128] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96177-5-6 
 

Tiekimo grandinės susirinkimų vedlys : gamybinėms įmonėms : vadovams, padalinių vadovams, tiekimo 
grandinės vadovams, lyderiams / [Diana Satkutė]. – [Kaunas] : [Di Lodi], [2023]. – 25, [102] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
96177-6-3 
 

Tiekimo grandinės susirinkimų vedlys : prekybos įmonėms : vadovams, padalinių vadovams, tiekimo grandinės 
vadovams, lyderiams / [Diana Satkutė]. – [Kaunas] : [Di Lodi], [2023]. – 25, [102] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96177-8-7 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Abrakadabra : Antano Martinaičio & Co mimikrijos, psichodelikos iš L. Drazdauskaitės rinkinio : [albumas] / 
[Ramutė Rachlevičiūtė: sudarymas] ; [recenzentai Žygimantas Augustinas, Solveiga Daugirdaitė]. – Vilnius : 
Tarptautinės dailės kritikų asociacijos (AICA) Lietuvos sekcija, [2023]. – 366, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 
978-609-96237-2-6 (įr.) 
 

Acta Academiae Artium Vilnensis / redaktorių kolegija: pirmininkė Tojana Račiūnaitė … [et al.]. – Vilnius : 
Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2022–2023. – ISSN 1392-0316 

[T.] 107, Kaip pasakoti apie meną? Dailės istorija, kritika, tekstai ir pasakojimai Lietuvoje = How to tell about art? 
Art history, criticism, texts and narratives in Lithuania : straipsnių rinkinys / sudarytojos Lina Michelkevičė, Laura 
Petrauskaitė, Aušra Trakšelytė. – 2022. – 351, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz. 

[T.] 108, Art and architecture conservation training in Europe: relevant experiences and mastering conservation 
methods = Dailės ir architektūros restauratorių rengimas Europoje: aktualios praktinės patirtys, restauravimo metodų 
įsisavinimas : straipsnių rinkinys / sudarytojos Dalia Klajumienė, Indrė Užuotaitė. – 2023. – 270, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
200 egz. 

[T.] 109, The uses and abuses of artistic research in post-disciplinary academia = Meninio tyrimo džiaugsmai ir 
negandos post-disciplininėje akademijoje : straipsnių rinkinys / sudarytojai Aldis Gedutis, Vytautas Michelkevičius. – 
2023. – 234, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 

[T.] 110/111, Vaizdas ir daiktas: ištakos, funkcijos, pėdsakai = Image and thing: origins, functions, traces : 
straipsnių rinkinys / sudarytoja Giedrė Mickūnaitė. – 2023. – 610, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz. 
 

Architektūra : stiliai, kompozicija, menų sąveika / Algimantas Mačiulis ; [recenzavo Rasa Butvilaitė]. – Vilnius : 
Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2023. – 286, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-387-6 
 

Aukciono katalogas / Meno rinkos agentūra. – [Vilnius] : [Meno rinkos agentūra], [2007]-    . 
[Nr. 78], LXXVIII Vilniaus aukcionas : 2023 m. rugsėjo 8 d.. – [2023]. – 57, [8] p., įsk. virš. : iliustr. 
[Nr. 79], LXXIX Vilniaus aukcionas : 2023 m. rugsėjo 22 d.. – [2023]. – 63, [2] p., įsk. virš. : iliustr. 

 
Su Lietuvos vardu per Europą, per pasaulį : [Lietuvos krepšiniui – 100 (1922–2022)] / Algimantas Bertašius, 

Stanislovas Stonkus, Vaidotas Zajarskas ; [sudarytoja Daiva Majauskienė]. – 3-iasis papildytas ir pataisytas leid.. – 
Kaunas : Diremta, 2023. – 863, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-905-37-0 (įr.) 
 

Tautodailės metraštis / [Lietuvos tautodailininkų sąjunga]. – Vilnius : Tautodailininkų sąjungos fondas, 2023. – 
ISSN 1392-8198 

Nr. 53 (2023), Vilniui – 700 / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2023. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 400 egz. 

Nr. 54 (2023), Vilniui – 700 / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2023. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 400 egz. 

 
Tinklinio treniravimo vadovas : [sudarytas pagal „Tinklinio akademiją“] / Gilbertas Kerpė, Edmundas Virbickas, 

Egidijus Kučinskis. – Vilnius : Paplūdimio tinklinio mokykla, 2023. – 105, [4] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-96372-0-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 

Gramatikos užduotys 7 kl. : [išmokstu pats] / Auksė Petruševičienė. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Vilnius : 
Šviesa, 2023. – 59, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06918-6 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : skaitiniai 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 
Kasperavičienė ; [iliustruotojos Rasa Joni, Giedrė Ringelevičienė]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – 
(Taip!) 

D. 1. – 2023. – 79, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07309-1 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

Apreiškimas Marijai = L’annonce faite à Marie : galutinė scenos versija / Paul Claudel ; iš prancūzų kalbos vertė 
Genovaitė Dručkutė. – Vilnius : Žara, [2023]. – 279, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-34-395-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ariadnė : [romanas] / Jennifer Saint ; iš anglų kalbos vertė Egidijus Zaikauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 
epub failas : portr.. – ISBN 978-609-01-5578-3 
 

Bėgantis paskui aitvarą : romanas / Khaled Hosseini ; iš anglų kalbos vertė Mykolė Lukošienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5677-3 
 

Citrinmedžių vila : [romanas] / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-
5668-1 
 

Givunėliu kapinės : [romanas] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5610-0 
 

Kalbėk : [romanas] / Laurie Halse Anderson ; [pratarmė]: Ashley C. Ford ; [pabaiga]: Jason Reynolds ; iš anglų 
kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5695-7 
 

Kritusių mazgas : [detektyvinis romanas] / Daina Kleponė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-01-5687-2 
 

Kultas : [romanas] / Camilla Läckberg, Henrik Fexeus ; iš švedų kalbos vertė Laimutė Bareišienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5639-1 
 

Mačiau Vilnių : poezijos antologija pirmojo Vilniaus paminėjimo 700 metų sukakčiai / [sudarytojai Mindaugas 
Kvietkauskas, Alvydas Šlepikas]. – [Vilnius] : Vilnius UNESCO literatūros miestas, [2023]. – 398, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-96369-0-0 (įr.) 
 

Mano tiesa : [psichologinis trileris] / Sandra J. Paul ; iš anglų kalbos vertė Ivona Stančiūtė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 196, 196, [6] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5721-3 (įr.) 
 

Moteris, apsisiautusi Saule / Laura Ivanova. – [Vilnius] : Sophia [i.e. 3T-Transfers technologies for textile], 2022. 
– 72, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-95089-6-2 (įr.) 
 

Našlė vieneriems metams : [romanas] / John Irving ; iš anglų kalbos vertė Daiva Daugirdienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5549-3 
 

Šimto metų istorija : romanas / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Alma Ločerytė-Dale. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5605-6 
 

Weite Reise / Rimgaudas Ruzgys ; [Übersetzung aus dem Litauischen von Virginija Siderkevičiūtė]. – Kaunas [i.e. 
Vilnius] : [R. Ruzgys], 2023. – 142, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 5 egz.. – ISBN 978-609-08-0316-5 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Antarktidos indėnai / Juozas Gaižauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-
01-5661-2 
 

Aš tave myliu : [5 minučių pasakos] / [parašė Sienna Williams] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Chiara Fiorentino]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-705-5 
(įr.) 
 

Dinozaurų istorijos : [5 minučių pasakos] / [parašė Hannah Campling, Daisy Edwards, Stephanie Moss ... [et al.] ; 
[iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Hannah McCaffery]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 48 p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-706-2 (įr.) 
 

Harry Potter. Burtininkų almanachas : oficialus Hario Poterio serijos magiškas priedas / J.K. Rowling ; iš anglų 
kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė ; iliustravo Peter Goes, Louise Lockhart, Weitong Mai ... [et al.]. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 197, [11] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5375-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Į Girios mokyklėlę : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 2-asis 
papildytas leid.. – Kaunas : Spaudos praktika, 2023. – 15, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-402-60-2 
 

Kajus ir Ateivukas gelbsti gyvūnus / Jovita Mazina ; iliustravo Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 38, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-775-8 (įr.) 
 

Kapt kapt kapt mieste : mano pirmoji knygelė / Indrė Pliuškytė-Zalieckienė. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [18] 
p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-5717-6 
 

Kažkur vis tiek išaušta rytas : Holokausto dienoraštis / Michael Gruenbau, Todd Hasak-Lowy ; iš anglų kalbos 
vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-01-5603-
2 
 

Mažajam drakoniukui dygsta dantukai / Urtė Laurutė ; [iliustravo Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 
[25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-776-5 
 

Pasisupk ant mano rankų : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkas Vilmantas Rutkauskas]. – Kaunas : 
Spaudos praktika, 2023. – 20 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-402-59-6 
 

Ragana Lilė ir Kalėdų burtai : [apysaka] / Knister ; iliustravo Birgit Rieger ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras 
Četrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 103, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5731-2 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Grėsmingieji dinozaurai : [atverk langelį] : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2023]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-697-3 (įr.) 
 

Kakė Makė ir spalvota žiema : [užduotėlės ir net 300 lipdukų!] : [mažyliams] / [užduotis parengė Smiltė Lukienė] 
; [iliustratorė Rasa Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – 24, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5693-3 
 

Kūrybinė piešimo ir lipdukų knyga : piešk, spalvink, klijuok / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2023]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-699-7 
 

Kūrybinė piešimo ir lipdukų knyga : piešk, spalvink, klijuok / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2023]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-700-0 
 

Laikas spalvinti : [meškiukas]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-715-4 
 

Laikas spalvinti : [pelėda]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-716-1 
 

Lama : [žaislinė] vonios knygelė. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [8] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-693-5 
 

Linksmų Kalėdų! : galvok, spalvink, dėliok / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. 
– 48, [1] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-724-6 
 

Mano gyvūnai : dėliok, spalvink, kurk / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Hannah Wood]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [33] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-712-3 
 

Mano ypatingas spalvinimo bloknotas : [drambliukas]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [336] lap., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-717-8 
 

Mano ypatingas spalvinimo bloknotas : [kiškis]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [33] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-718-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mano ypatingas spalvinimo bloknotas : [meškėnas]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [33] lap., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-719-2 
 

Mano ypatingas spalvinimo bloknotas : [tigriukas]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [33] lap., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-720-8 
 

Mano miestas : dėliok, spalvink, kurk / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Christos Skaltsas]. 
– Kaunas : Vaiga, [2023]. – [33] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-713-0 
 

Mano ūkis : dėliok, spalvink, kurk / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Christian Ortega]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [33] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-714-7 
 

Mieste : smagi [žaislinė] knygelė su magnetukais / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo 
Christos Skaltsas]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [12] p. : iliustr. + 16 magnetukų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
710-9 
 

Nuostabūs gyvūnai : [atverk langelį] : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2023]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-698-0 (įr.) 
 

Voverė : [žaislinė] vonios knygelė. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [8] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-694-2 
 

Žinduoliai : gyvūnų enciklopedija : anatomija, elgsena, buveinės / [iš anglų kalbos vertė Kotryna Šabūnaitė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-709-3 (įr.) 
 

Žvėreliai žiemą : galvok, spalvink, dėliok / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 
48, [1] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-723-9 
 

ISTORIJA 
 

Genocidas ir rezistencija = Genocide and resistance / Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 
; redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė Mingailė Jurkutė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centras, 2023. – ISSN 1392-3463 

2023, [t.] 1(53), Ukrainos kovos šimtmetis = Ukraine: a century-long struggle. – 2023. – 335, [1] p.. – Tiražas 300 
egz. 
 

Kovo 11-oji: Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas : (įžvalgos, projektai, dokumentai) : monografija / Egidijus 
Jarašiūnas, Valdemaras Katkus, Vytautas Landsbergis ... [et al.] ; [sudarytojas ir mokslinis redaktorius Vytautas 
Sinkevičius] ; [recenzentai Toma Birmontienė, Algirdas Jakubčionis]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 
2023. – 425, [2] p. : faks.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8143-33-1 (įr.) 
 

NATOS 
 

Įdomieji etiudai : smuikui : 2–3 klasei / Audra Tolkutė. – Vilnius : [A. Tolkutė], 2022. – 48 p.. – ISMN 979-0-
706246-96-3 
 

Į muzikos šalį : solfedžio 4 klasei : pratybų sąsiuvinis / Vida Umbrasienė ; recenzavo Rūta Girdzijauskienė, Audra 
Versekėnaitė-Efthymiou. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2023. – 71, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISMN 
979-0-806003-25-1 
 

Į muzikos šalį : solfedžio 4 klasei : vadovėlis / Vida Umbrasienė ; iliustravo Lina Eitmantytė-Valužienė ; recenzavo 
Rūta Girdzijauskienė, Audra Versekėnaitė-Efthymiou. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2023. – 142, [2] 
p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISMN 979-0-806003-24-4 (įr.) 
 

Mažieji etiudai : smuikui / Audra Tolkutė. – [Vilnius] : [A. Tolkutė], [2022]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISMN 
979-0-706246-97-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pianisto pradžiamokslis : mokomoji knyga su kompaktine plokštele / parengė ir sudarė Aušra Kučinskienė ; 
dailininkė Giedra Purlytė ; recenzavo Rūta Girdzijauskienė, Jūratė Šleinytė, Karolis Rimtautas Kašponis. – 1-asis leid., 
2023 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 87, [1] p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-
430-05762-6 (įr.) 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

